
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА   

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

14 сентября 2020 года                       с. Филатовка                                            № 127 
 

О внесении изменений в постановление от 14 июля 2020 года № 102 «Об 

утверждении муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год» 

 

В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения 

в процессы местного самоуправления, создания благоприятных условий проживания 

граждан Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением совета Министров Республики Крым от 19 июня 2020 года № 345 «О 

распределении субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на благоустройство общественных территорий в 

рамках реализации Соглашения между Правительством Москвы и Советом министров 

Республики Крым о торгово-экономическом, научно- техническом и культурном 

сотрудничестве в рамках Государственной программы Республики Крым 

«Формирование современной городской среды» на 2020 год», администрация 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление от 14 июля 2020 года № 102 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год» изменения, изложив 

приложения в новой редакции (прилагаются). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района.  Филатовское сельское поселение». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                   Т.Ю. Николаенко  

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к 

муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 
Филатовское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год» 

(в редакции постановления от 14.09.2020 № 127 «О внесении 

изменений в постановление от 14 июля 2020 года № 102 «Об 

утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории 

муниципального образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым на 
2020 год») 

С В Е Д Е Н И Я  

о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 

№ Наименование показателя (индикатора) Единица 

измерения 

Значения 

показателей 

2020 

год 

1 Количество установленных контейнерных 

площадок в рамках реализации Соглашения 

между Правительством города Москвы и Советом 

министров республики Крым о торгово-

экономическом, научно-техническом и 

культурном сотрудничестве в рамках 

Государственной программы Республики Крым 

«Формирование современной городской среды» 

Ед. 

3 

2 Количество благоустроенных спортивных 

площадок в рамках реализации Соглашения 

Ед. 
1 

 



Приложение № 2 

к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 
образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым на 2020 год  

(в редакции постановления от 14.09.2020 № 127 «О внесении 
изменений в постановление от 14 июля 2020 года № 102 «Об 

утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского 
района Республики Крым на 2020 год») 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
 

Номер и наименование основного мероприятия 
Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый непосредственный результат (краткое 

описание) 
Последствия нереализации 

мероприятий начала 
реализаци 

и 

окончани 
я 

реализа 

1. «Реализация Соглашения между 

Правительством города Москвы и 

Советом министров республики Крым о 

торгово-экономическом, научно-
техническом и культурном 

сотрудничестве в рамках 

Государственной программы 
Республики Крым «Формирование 

современной городской среды» 

Администрация 

Филатовского сельского 

поселения 

Красноперекопского 
района Республики Крым 

2020 2020 Увеличение доли благоустроенных 

территорий населенных пунктов 

Республики Крым; улучшение внешнего 

облика населенных пунктов Республики 
Крым 

Рост социальной 

напряженности, 

снижение имиджа 

муниципального 
образования Филатовское 

сельское поселение 

1.1.Обустройству спортивных комплексов 

 

Администрация 

Филатовского сельского 
поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

2020 2020 Увеличение доли благоустроенных 

спортивных комплексов   

Рост социальной 

напряженности, снижение 
имиджа муниципального 

образования Филатовское 

сельское поселение 

1.2. Обустройству контейнерных площадок 

для сбора ТКО  

Администрация 

Филатовского сельского 

поселения 
Красноперекопского района 

Республики Крым 

2020 2020 Увеличение доли благоустроенных 

контейнерных площадок для сбора 

ТКО.  

Рост социальной 

напряженности, снижение 

имиджа муниципального 
образования Филатовское 

сельское поселение 

 

 



Приложение№3 

к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

Филатовское  сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год  

(в редакции постановления от 14.09.2020 № 127 «О внесении 

изменений в постановление от 14 июля 2020 года № 102 «Об 

утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 

образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год») 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию целей Программы по источникам финансирования 

Наименование 
Ответственный 

исполнитель 

Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы 

государственной 

программы 

Источник 
финансирования 

(наименование 

источников 

финансирования) 

Оценка 

расходов по 

годам 

реализации 

государственной 

программы (тыс. 

рублей) 

Общий объем 

финансовых 

ресурсов 

 

2020 год 

Муниципальная 

Программа «Формирование 

современной городской среды 
на территории муниципального 

образования Филатовское 

сельское поселение 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

Программа 

Республики 

Крым 

«Формирование  

современной 

городской 

среды» 

Всего 5 483 813,00 5 483 813,00 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 

  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 



Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год 
бюджет РК 5 483 813,00 5 483 813,00 

бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 0,00 0,00 

1. Основное мероприятие 

«Реализация Соглашения 

между Правительством 

города Москвы и Советом 

министров республики 

Крым о торгово-

экономическом, научно-

техническом и 

культурном 

сотрудничестве в рамках 

Государственной 

программы Республики 

Крым «Формирование  

современной городской 

среды» 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

Программа 

Республики 

Крым 

«Формирование  

современной 

городской 

среды» 

Всего 
5 483 813,00 5 483 813,00 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 
  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 

бюджет РК 
5 483 813,00 5 483 813,00 

бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1. 

«Обустройство спортивных 

комплексов 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

Программа 

Республики 

Крым 

«Формирование  

современной 

городской 

среды» 

Всего 
5 000 000,00 5 000 000,00 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 
  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 



бюджет РК 

5 000 000,00 5 000 000,00 

бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 0,00 0,00 

Мероприятие 1.2. 

«Обустройство контейнерных 

площадок для сбора ТКО 

Администрация 

Филатовского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

Программа 

Республики 

Крым 

«Формирование  

современной 

городской 

среды» 

Всего 

481 813,00 481 813,00 

в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования: 
  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 

бюджет РК 

481 813,00 481 813,00 

бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 0,00 0,00 

 

 

 



 

Приложение №4 

к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

Филатовское  сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год 

План реализации Муниципальной программы 

Наименование 

контрольного события 

программы 

Статус Ответственный 

исполнитель 

Срок наступления контрольного события (дата) 

I 

квартал 

II 

квартал 

III 

квартал 

IV 

квартал 

Контрольное событие № 1 Утверждение муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования 

Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 

2020 год» с учетом обсуждения с заинтересованными 

лицами 

Администрация 

Филатовского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

  До 15.07.2020  

Контрольное событие № 2 Работы по обустройству контейнерных площадок для 

сбора ТКО на территории Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым в количестве 3 единицы в соответствии с 

утвержденной схемой дислокации 

Администрация 

Филатовского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

   31.12.2020 

Контрольное событие № 3 Работы по обустройству спортивной площадки по 

адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. 

Филатовка, ул. Крымская, 22А 

Администрация 

Филатовского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

   31.12.2020 

 



Приложение № 5 

к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

Филатовское  сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год 

(в редакции постановления от 14.09.2020 № 127 «О внесении 

изменений в постановление от 14 июля 2020 года № 102 «Об 

утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 

образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год») 
 
 

Финансовое обеспечение муниципальной программы   

Источники и направления финансирования Финансовые затраты, тыс. руб. 

1 2 

Всего, 5 483 813,00 

в том числе:  

федеральный бюджет 
0,00 0,00 

бюджет РК 
5 483 813,00 

бюджет муниципального образования 
0,000,00 

внебюджетные средства 
0,000,00 

 

 

 



Приложение № 6 

к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

Филатовское  сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год 

(в редакции постановления от 14.09.2020 № 127 «О внесении 

изменений в постановление от 14 июля 2020 года № 102 «Об 

утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 

образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год») 

 

Адресный перечень  

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО в рамках реализации Соглашения между Правительством города 

Москвы и Советом министров республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном 

сотрудничестве в рамках Государственной программы Республики Крым «Формирование  современной городской среды» 

No 

п/п 
Адрес Ед 

2020 год 

1 с. Филатовка ул. Гагарина, 110 1 

2 с. Филатовка,  ул. Комсомольская ,27 1 

3 с. Карпова Балка, ул. Фрунзе, 42 1 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

Филатовское  сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2020 год 

(в редакции постановления от 14.09.2020 № 127 «О внесении 

изменений в постановление от 14 июля 2020 года № 102 «Об 

утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 

образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год») 

 

 

 

 

Адресный перечень  

установки спортивных площадок в рамках реализации Соглашения между Правительством города Москвы и Советом 

министров республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве в рамках 

Государственной программы Республики Крым «Формирование  современной городской среды» 

 

No 

п/п 
Адрес Ед 

2020 год 

1 с. Филатовка ул. Крымская, 22а 1 

 


